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Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Eiecucién de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada

Dinamico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

UNIDAD_EJECUTORA = 104
- Entidad / Unidad Ejecutora - Renglon -
DEL MES ENERO AL MES DE OCTUBRE

ENERO

FEBRERO

MARZO

MINISTERIO DE ECONOMIA - DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

PERSONAL PERMANENTE

COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO
DEL PERSONAL PERMANENTE
COMPLEMENTO POR ANTIGUEDAD AL
PERSONAL PERMANENTE
COMPLEMENTO POR CALIDAD
PROFESIONAL AL PERSONAL
PERMANENTE

COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL
PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL SUPERNUMERARIO

COMPLEMENTO PERSONAL AL SALARIO
DEL PERSONAL TEMPORAL
COMPLEMENTO POR CALIDAD
PROFESIONAL AL PERSONAL TEMPORAL
COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL
PERSONAL TEMPORAL

COMPLEMENTO POR TRANSPORTE AL
PERSONAL TEMPORAL

OTRAS REMUNERACIONES DE
PERSONAL TEMPORAL

AGUINALDO

BONIFICACION ANUAL (BONO 14)
BONO VACACIONAL

ENERGIA ELECTRICA

AGUA

TELEFONIA

CORREOS Y TELEGRAFOS

EXTRACCION DE BASURA Y
DESTRUCCION DE DESECHOS SOLIDOS
DIVULGACION E INFORMACION

IMPRESION, ENCUADERNACION Y
REPRODUCCION
VIATICOS EN EL EXTERIOR

VIATICOS EN EL INTERIOR
RECONOCIMIENTO DE GASTOS
TRANSPORTE DE PERSONAS
FLETES

ARRENDAMIENTO DE MAQUINAS Y
EQUIPOS DE OFICINA
ARRENDAMIENTO DE OTRAS MAQUINAS
Y EQUIPO

DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EQUIPO DE OFICINA
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
MEDIOS DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EQUIPO DE COMPUTO
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE

58 96 00

36,700.00

2,240.00

6,750.00

50,936.97

407,419.46
76 13R K2
0.00

0.00
14.601.10
13.142.91
8.198.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

58 96 00

36,700.00

2,240.00

6,750.00

50,936.97

421,000.00

000

0.00

0.00
13.073.67
16.149 54
8.209.66
0.00

0.00

0.00

5,145.00

0.00

0.00

0.00

10.412.49

0.00

6,137.05

0.00

10,100.00

58 R9A N0

36,700.00

2,240.00

6,750.00

110,936.97

421,000.00
non

0.00

0.00
16.158.12
15.307.68
8.199.75
0.00
268.80
0.00
7,295.00
0.00

200 50
200 50
0.00

0.00
7,920.00
10,134.00
0.00

0.00

13,860.00

0.00

112,010.00

ABRIL

58 696 00

36,700.00

2,240.00

6,750.00

50,936.97

421,000.00
000

0.00

0.00
17.606.39
15.588.30
8.200.81
0.00
1,189.60
0.00

1,650.00

0.00

436 00
1141 00
0.00
0.00

3,960.00

5,067.00

24.850.00

3,000.00

0.00

0.00

0.00

MAYO

58 R9A N0

36,700.00

2,240.00

6,750.00

50,936.97

421,000.00
non

0.00

0.00
16.614.38
11.539.37
8.197.70
0.00
489.60
0.00

0.00

0.00

000
1764 00
0.00
0.00

3,960.00

5,067.00

7.011.00

0.00

0.00

0.00

19,331.20

JUNIO

58 96 N0

36,700.00

2,240.00

6,750.00

50,936.97

1R 126 07

0.00

701.61

467.74

0.00

421,000.00

non
0.00
0.00
16.805.54
841248
8.195.10
0.00
489.60

0.00

8,296.00

0.00

000
1807 00
3.390.00

0.00

3,000.00

5,067.00

24.984.40

450.00

0.00

0.00

850.00

JULIO

58 696 00

36,700.00
2,240.00

6,750.00

50,936.97
9 ARR N7

0.00
375.00
250.00

0.00

452,000.00

non
153.871.11
0.00
16.076 .96
2.886.41
8.219.64
0.00
489.60
0.00

0.00

0.00

3,000.00
5,067.00

15.600.00

0.00
0.00
0.00

31,260.00

PAGINA
FECHA
HORA
REPORTE :

1

DE 3

5/11/2025
12:05.55
R00817366.rpt

AGOSTO SEPTIEMBR OCTUBRE NOVIEMBR DICIEMBRE

58 96 N0

36,700.00

2,240.00

6,750.00

50,936.97

Q9 RRR N7

0.00

1,826.61

1,024.19

929.03

452,000.00

16.164.73
6.808.94
8211.34

0.00
489.60
0.00
0.00
12,081.90
000
000
6.390.00
0.00
3,000.00
5,067.00
0.00
750.00
5,553.80

0.00

26,120.00

58 96 00

36,700.00

2,240.00

6,750.00

110,936.97

9 ARR N7

0.00

750.00

450.00

240.00

452,000.00

non

0.00

0.00
15.672.35
7.129.65
8.658.71
0.00

489.60

0.00

0.00

0.00

1809 00
12 692 00
0.00

0.00

3,000.00

5,067.00

0.00

125.00

3,310.00

0.00

0.00

K8 696 00

36,700.00

2,240.00

6,750.00

50,936.97

9 ARR N7

0.00

750.00

450.00

240.00

443,000.00

non
0.00
0.00
15.403 59
6.488.23
8.198.42
0.00

489.60

0.00

0.00

17,428.07

non
5 3A9 N0
7.945.00
0.00

3,000.00

5,067.00

5.908.22

0.00

4,367.00

0.00

108,190.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

TOTAL

586.960.00

367,000.00
22,400.00

67,500.00

629,369.70
56.878.35
0.00
4,403.22
2,641.93
1,409.03
4,311,419.46
76.136.52
153.998.18
0.00
158.176.83
103.453.51
82.489.18
0.00

4,396.00

0.00

22,386.00
29,509.97

2.445.50
22.973.50
17,725.00

0.00

30,840.00
45,603.00

88.766.11

4,325.00
33,227.85
0.00

307,861.40



171

174

185
189
191

194

195
196
197
199
211
232
233
239
241
243
244
245
247
252
253
254
261
262
264

266

267
268

269

272
284
286
291
292

294
295

296

297

298

299
322
323

325

326
328

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
EDIFICIOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE
INSTALACIONES

SERVICIOS DE CAPACITACION

OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y
FIANZAS

GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y
OTROS GASTOS

IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS

SERVICIOS DE ATENCION Y PROTOCOLO

SERVICIOS DE VIGILANCIA

OTROS SERVICIOS

ALIMENTOS PARA PERSONAS
ACABADOS TEXTILES

PRENDAS DE VESTIR

OTROS TEXTILES Y VESTUARIO
PAPEL DE ESCRITORIO
PRODUCTOS DE PAPEL O CARTON
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS
ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES
ARTICULOS DE CUERO

LLANTAS Y NEUMATICOS

ARTICULOS DE CAUCHO

ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUIMICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y
SIMILARES

PRODUCTOS MEDICINALES Y
FARMACEUTICOS

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINIL Y

P.V.C.

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y
CONEXOS

PRODUCTOS DE VIDRIO

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS
HERRAMIENTAS MENORES
UTILES DE OFICINA

PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA
Y DE USO PERSONAL
UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS

UTILES MENORES, SUMINISTROS E

INSTRUMENTAL MEDICO-QUIRURGICOS,

DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA
SALUD
UTILES DE COCINA Y COMEDOR

MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS.
ELECTRICOS, CABLEADO
ESTRUCTURADO DE REDES
INFORMATICAS Y TELEFONICAS
ACCESORIOS Y REPUESTOS EN
GENERAL

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

MOBILIARIO Y EQUIPO MEDICO-
SANITARIO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO PARA COMUNICACIONES

EQUIPO DE COMPUTO

0.00

3,500.00

0on
0on

0.00

0.00

0on
0on
41 100 00

A1 258 N9

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

24,850.00

3,5625.00

000
000

0.00

0.00

000

700 00

41 100 00
A2 216 NQ

2 280 00

2 000 00

12 4R3 NN

0.00

0.00

1.320.00

5,650.00

0.00

0.00
313.68
6,349.00
0.00

0.00

0.00

0.00

26,300.00

16,800.00

non
non

0.00

0.00

non

1 R25 00
41 100 00
A7 91381
200 00
non

7 500 00

0.00

0.00

0.00

875.00

300.00

0.00

1,923.00

2,850.00

0.00
0.00
6,800.00

0.00

132,830.00

38,980.00

000

0on
28,281.46
0.00

0on
7000 00
41100 00
AR NRR /1
/K0 0N
203 75

27 740 00

737 50
1 487 50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4.892.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

2,770.00
0.00

0.00
9,680.93
0.00
24.999.07

32.502.00

25,225.00

13,900.00

non
non
101,704.65
0.00

127578
20 342 00
41100 00

AR N3AR R1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2.560.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

17,024.00

0.00
0.00

0.00

0.00

4,350.00

0.00

K 5R5 0N
42 441 01
235 8NA 76

220000

2248 00

non

0.00

0.00

0.00

2,850.00

0.00

0.00
84.80
15,090.00
0.00

618.24

0.00

0.00

0.00
0.00
19.398.00

0.00

0.00

0.00

2036 00
24 900 00

A2 RNR NN

22000 00
0.00

0.00

0.00

6,499.00

0.00

7,560.00

0.00

532.00

1,303.00
0.00
4.678.00
0.00
0.00
0.00

75.152.00

0.00

0.00

non

/8 00N NN

0.00

0.00

non

557900

24 900 00

109 958 NN

1 RO NN

non

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.300.00

0.00

0.00

000

50 000 00

0.00

0.00

/40 9R

92 741 00

24 900 00

A4 206 00

2406 00

2200 00

500 00

2 500 00

420 00

000

750.00

0.00

1.760.00

0.00

0.00

0.00

145.00

165.00

0.00

0.00

0.00

8.452.00

40,300.00

54,190.00

non

/0 000 00
0.00

0.00

non

2K 344 00

24 975 00

114 996 00

0.00

0.00

0.00
720.00
0.00
0.00
5.920.00
1.500.00
0.00
0.00
6.510.00

120.00

0.00

0.00

1,082.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

43 664.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

253,855.00

130,895.00

0.00
168.000.00

129,986.11

0.00

1.816.76
172.022.00
347.616.01
715.293.37

10.136.00
393.75
45.240.00
2.000.00
6.400.00
17.238.00
0.00
1.095.00
88.80
0.00

0.00
2.500.00
6.085.50
24.487.50

750.00

0.00

3.080.00

16,594.00

300.00

0.00
5.920.00
1.500.00
7.995.48

21,604.00

6.510.00

8,298.24

0.00

2,455.00

25,029.00
0.00
4.678.00
16,480.93
0.00
44.397.07

162.070.00



329
413
415
419

TOTAL

TOTAL GENERAL

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0.00
INDEMNIZACIONES AL PERSONAL 0.00
VACACIONES PAGADAS POR RETIRO 0.00
OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS 0.00
INDIVIDUALES

11130011-0104 MINISTERIO DE ECONOMIA - DIRECCION
DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

780,679.10

0.00

780,679.10

810,317.15

0.00

810,317.15

1,002,164.13

17.717.50
0.00
0.00

0.00

1,002,164.13

1,107,452.59

26.292 50
0.00
0.00

0.00

1,107,452.59

968,959.96

3.600.00
0.00
0.00

0.00

968,959.96

816,995.32

0.00

816,995.32

1,064,574.76

0.00

1,064,574.76

913,972.25

0.00

913,972.25

990,974.13

0.00

990,974.13

1,188,626.37

0.00
0.00
0.00

0.00

1,188,626.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

47.610.00
0.00
0.00

0.00

0.00

9,644,715.76

9,644,715.76



